
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 56 DEL 30/04/2020

OGGETTO: VARIAZIONE  BILANCIO  PREVISONALE  2019-2021  ANNUALITA'  2020  -
EMEGENZA COVID 19'

L'anno duemilaventi, addì trenta, del mese di Aprile alle ore 12:45, presso la SALA DELLE ADUNANZE,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO --  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA SI  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA --  

   Presenti n. 3                                                     Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Generale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 30/04/2020



Visto l’articolo 107, comma 2, del d.l. 17 marzo 2020, n. 18, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
70 del 17 marzo 2020, come modificato dalla Legge di Conversione che ha differito al 31 luglio
2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 – 2022;

Visti:

- il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13,
recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
Covid-19”;

- i DPCM emanati e recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19,;

- il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e
di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da
Covid-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020;

- in particolare quanto previsto dall’art.112 che stabilisce che il pagamento della quota capitale dei
mutui  in  scadenza  nel  2020  concessi  dalla  CDP  e  trasferiti  al  MEF  viene  differito  all’anno
immediatamente successivo alla data di scadenza del piano di ammortamento e il risparmio di spesa
dovrà essere utilizzato per interventi utili a far fronte all’emergenza sanitaria in corso;       

- il decreto del 16 aprile 2020 con il quale è stato ripartito il fondo previsto dall’art.114 del D.L.
18/2020 per il concorso al finanziamento delle spese di sanificazione e disinfezione degli uffici
degli  ambienti  e  dei  mezzi  comunali  in  considerazione  del  livello  di  esposizione  al  rischio  di
contagio da COVID 19;

  - il decreto del 16 aprile 2020 con il quale è stato ripartito il fondo previsto dall’art.115 del D.L.
18/2020  per  il  contributo  all’erogazione  dei  compensi  per  la  maggiori  prestazioni  di  lavoro
straordinario  a  favore  del  personale  della  polizia  locale  impegnato  per  il  contenimento  del
fenomeno epidemiologico da contagio da COVID 19;

Considerato che:

    - l’articolo 163, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, testualmente recita: “L'esercizio
provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto
previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con
il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato - città ed autonomia locale, in
presenza  di  motivate  esigenze.  Nel  corso  dell'esercizio  provvisorio  non è  consentito  il  ricorso
all'indebitamento e gli  enti  possono impegnare solo spese correnti,  le eventuali  spese correlate
riguardanti  le  partite  di  giro,  lavori  pubblici  di  somma urgenza  o  altri  interventi  di  somma
urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di
cui all'art. 222”;

- il punto 8.4. del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al
d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, dispone: “La gestione provvisoria è limitata all’assolvimento delle
obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e
di obblighi speciali  tassativamente regolati dalla legge,  al pagamento delle spese di personale,
delle spese relative al finanziamento della sanità per le regioni, di residui passivi, di rate di mutuo,
di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente. Nel corso dell’esercizio provvisorio,
possono essere impegnate solo spese correnti e le eventuali spese correlate, riguardanti le partite
di giro, salvo quelle riguardanti i lavori pubblici di somma urgenza  o altri interventi di somma
urgenza.  In  tali  casi,  è  consentita  la  possibilità  di  variare  il  bilancio  gestito  in  esercizio
provvisorio, secondo le modalità previste dalla specifica disciplina di settore”;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 30/04/2020



- dalla lettura combinata delle due norme citate è consentito, durante l’esercizio provvisorio:

a) variare il bilancio di previsione per gli interventi di somma urgenza, secondo le modalità
previste dalla specifica disciplina di settore, (per cui anche con deliberazione della Giunta
comunale assunta in via d’urgenza);

b) assumere i correlati impegni di spesa;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Rilevato quindi che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure
amministrative per il fine di provvedere a spese urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte
all’emergenza Covid -19 e, in particolare, quelle derivanti dall’assegnazione del contributo a favore
del Comune per far fronte alle misure urgenti di solidarietà alimentare;

Visto il prospetto sotto riportato contenente le variazioni di competenza e di cassa da apportare al
bilancio di previsione 2019 – 2021, esercizio 2020:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO € 3.991,03

CA € 3.991,03
Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO € 13.697,33

CA € 13.697,33
Variazioni in diminuzione CO € 9.706,30 0,00

CA € 9.706,30
TOTALE A 
PAREGGIO

CO € 13.697,33 € 13.697,33

CA € 13.697,33 € 13.697,33

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio 2020, come risulta dal prospetto di cui sopra;

Acquisito  il  parere  favorevole  del  responsabile  del  servizio  finanziario,  espresso  ai  sensi
dell’articolo 153 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- lo Statuto comunale;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) le premesse costituiscono parte  integrale  e sostanziale  del presente atto,  nonché motivazione

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 30/04/2020



dello stesso;

2) di apportare in via d’urgenza al bilancio di previsione 2019 – 2021, esercizio 2020, ai  sensi
dell’articolo 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e per le motivazioni  espresse in
premessa, le variazioni di competenza e di cassa illustrate nel prospetto di seguito riportato:

ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO € 3.991,03

CA € 3.991,03
Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO € 13.697,33

CA € 13.697,33
Variazioni in diminuzione CO € 9.706,30 0,00

CA € 9.706,30
TOTALE A 
PAREGGIO

CO € 13.697,33 € 13.697,33

CA € 13.697,33 € 13.697,33

3)  di  dare  atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio  2020,  sulla  base  dei  principi  dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 193 del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dal prospetto sopra riportato;

4) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine di 60
giorni, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Infine la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e palese

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 30/04/2020



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  RANIERI MAURO in data 29/04/2020.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  RANIERI MAURO in data 29/04/2020.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 450

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta  che  in  data  25/05/2020 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sullfAlbo
Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 25/05/2020.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 30/04/2020



29/04/2020 Pagina 1 di 6COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 999999   del  29/04/2020     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

2020Anno

2020 33 0 TRASF. CONCORSO SPESE DI SANIFICAZION
E

N 2997 0,00 3.360,77 0,00 3.360,77
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.360,77 0,00 3.360,77

210101

0,00 3.360,77 0,00 3.360,77

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2020 34 0 TRASF. CONTRIBUTO LAVORO STR. VVUU E 
DISPOSITIVI

N 2991 0,00 630,26 0,00 630,26
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 630,26 0,00 630,26

210101

0,00 630,26 0,00 630,26

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

0,00 3.991,03 0,00 3.991,03Totale Anno 2020     delibera: 999999   del  29/04/2020     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.991,03 0,00 3.991,03

0,00 3.991,03 0,00 3.991,03

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 3.991,03 0,00 3.991,03Totale delibera: 999999   del  29/04/2020     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.991,03 0,00 3.991,03

0,00 3.991,03 0,00 3.991,03

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



29/04/2020 Pagina 2 di 6COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 999999   del  29/04/2020     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

2020Anno

2020 37 0 SERVIZI DI SANIFICAZIONE UFFICI E AMBIEN
TI ENTE

N 2998 0,00 3.360,77 0,00 3.360,77
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.360,77 0,00 3.360,77

0103103

0,00 3.360,77 0,00 3.360,77

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.002

2020 38 0 SPESE PER DISPOSITIVI PROTEZIONE N 2998 0,00 9.706,30 0,00 9.706,30
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 9.706,30 0,00 9.706,30

0103103

0,00 9.706,30 0,00 9.706,30

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.05.003

2020 500 0 RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO - U
FF.POLIZIA MUNICIPALE

N 2994 152.389,05 630,26 0,00 153.019,31
0,00 0,00 0,00 0,00

152.389,05 630,26 0,00 153.019,31

0301101

0,00 630,26 0,00 630,26

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2020 2923 0 QUOTE CAPITALE RATE MUTUI CASSA DD.PP
.

N 2994 44.107,65 0,00 9.706,30 34.401,35
0,00 0,00 0,00 0,00

44.107,65 0,00 9.706,30 34.401,35

5002403

0,00 0,00 9.706,30 -9.706,30

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.03.01.01.008

196.496,70 13.697,33 9.706,30 200.487,73Totale Anno 2020     delibera: 999999   del  29/04/2020     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

196.496,70 13.697,33 9.706,30 200.487,73

0,00 13.697,33 9.706,30 3.991,03

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

196.496,70 13.697,33 9.706,30 200.487,73Totale delibera: 999999   del  29/04/2020     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE
0,00 0,00 0,00 0,00

196.496,70 13.697,33 9.706,30 200.487,73

0,00 13.697,33 9.706,30 3.991,03

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



29/04/2020 Pagina 3 di 6COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 32.645,52

4.415.985,90

0,00
4.415.985,904.415.985,90

0,00

4.415.985,90
32.645,52

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

3.991,03
0,00

3.991,03
3.991,03 32.550,00

202.989,38

0,00
202.989,38198.998,35

0,00

198.998,35
28.558,97

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 5.000,00

929.930,07

0,00
929.930,07929.930,07

0,00

929.930,07
5.000,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.159.894,46

0,00
3.159.894,463.159.894,46

0,00

3.159.894,46
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 15.000,00

1.194.127,42

0,00
1.194.127,421.194.127,42

0,00

1.194.127,42
15.000,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

19.898.936,20
0,00

19.898.936,20
81.204,49

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

3.991,03
0,00

3.991,03
3.991,03

0,00
0,00
0,00
0,00

19.902.927,23
0,00

19.902.927,23
85.195,52

Totale Entrata 2020

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

82.203,19

0,00
82.203,19Titolo zero per disavanzo 82.203,19

0,00

82.203,19
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

13.697,33
0,00

13.697,33
13.697,33 79.901,82

5.442.385,06

0,00
5.442.385,06Spese correnti 5.428.687,73

0,00

5.428.687,73
66.204,49

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.067.595,47

0,00
3.067.595,47Spese in conto capitale 3.067.595,47

0,00

3.067.595,47
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 9.706,30
0,00

9.706,30

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 9.706,30

0,00
0,00

0,00
0,00 -9.706,30

116.616,09

0,00
116.616,09Rimborso prestiti 126.322,39

0,00

126.322,39
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
10.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 15.000,00

1.194.127,42

0,00
1.194.127,42Spese per conto terzi e partite di

giro
1.194.127,42

0,00

1.194.127,42
15.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

19.898.936,20
0,00

19.898.936,20
81.204,49

Previsione
Fondo
Stanziamento
Cassa

13.697,33
0,00

13.697,33
13.697,33

9.706,30
0,00

9.706,30
9.706,30

19.902.927,23
0,00

19.902.927,23
85.195,52

Totale Spesa 2020

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



29/04/2020 Pagina 4 di 6COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

4.403.252,08

0,00
4.403.252,084.403.252,08

0,00

4.403.252,08
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

170.439,38

0,00
170.439,38170.439,38

0,00

170.439,38
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

924.930,07

0,00
924.930,07924.930,07

0,00

924.930,07
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.864.752,90

0,00
1.864.752,901.864.752,90

0,00

1.864.752,90
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.179.127,42

0,00
1.179.127,421.179.127,42

0,00

1.179.127,42
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 82.203,19

0,00
82.203,19Titolo zero per disavanzo 82.203,19

0,00

82.203,19

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 5.359.787,14

0,00
5.359.787,14Spese correnti 5.359.787,14

0,00

5.359.787,14

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.795.061,71

0,00
1.795.061,71Spese in conto capitale 1.795.061,71

0,00

1.795.061,71

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 126.322,39

0,00
126.322,39Rimborso prestiti 126.322,39

0,00

126.322,39

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 10.000.000,00

0,00
10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
10.000.000,00

0,00

10.000.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.179.127,42

0,00
1.179.127,42Spese per conto terzi e partite di

giro
1.179.127,42

0,00

1.179.127,42

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
Totale Spesa 2021

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



29/04/2020 Pagina 5 di 6COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

0,00
0,00
0,00
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese correnti 0,00

0,00

0,00

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per conto terzi e partite di

giro
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Spesa 2022

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato



29/04/2020 Pagina 6 di 6COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
(Esercizio 2020)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

3.991,03 0,00

0,00

13.697,33 9.706,30

0,00 0,00 3.991,03 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 13.697,33 9.706,30

0,00 0,00

Cassa

3.991,03 0,003.991,03 0,00 3.991,03 3.991,03Entrata (E)

13.697,33 9.706,303.991,03 0,00 3.991,03 3.991,03

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2020

Variazioni in esercizio provvisorio a valere sull'assestato pluriennale ultimo bilancio approvato


